
C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA DI ENNA

_______________

DETERMINA SINDACALE
_____________

COPIA

N. 18                    del 08/04/2019

OGGETTO: CONCESSIONE  PATROCINIO  E USO  SALA CONSILIARE AL SIG. DI 
MARCO FERDINANDO  - PRESIDENTE DELL'ASSOCIAZIONE TURISTICA "PRO 
LOCO"   DI ASSORO.  

IL SINDACO

VISTA l'istanza del 23.03.2019 presentata dal Sig. Ferdinando Di Marco - Presidente 
dell'Associazione Turistica "Pro Loco"  di Assoro, assunta al Prot. di questo Comune in data 
25.03.2019  al  n. 2594,  con la quale chiede dal 15 al 20 Aprile c.a.  il Patrocinio gratuito e 
l'uso della Sala  Consiliare  per l'organizzazione di una  mostra foto/video sulla settimana Santa 
di Assoro, in programma il 17 - 18 e 19 Aprile c.a.  arricchita da oggetti e simboli della cultura 
assorina in riferimento alla Passione e alle tradizioni religiose; la mostra rispetterà i seguenti 
orari:  antemeridiane 9,30 -  13,00  - pomeridiane 16,00 - 20,00 eccetto  il Giovedì e Venerdì 
Santo  antemeridane 9,30 - 13,00 - pomeridiane 16,00 -  24,00;  

VISTI:
§ l'art. 12 del  regolamento  per l'erogazione di contributi in concorso spese approvato  con 

delibera consiliare n. 30/2004, esecutiva;
§ il regolamento per l'uso delle sale comunali e la concessione di locali di proprietà del 

Comune ad Enti ed Associazioni in comodato d'uso approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 51 del 28.11.2014 ed in particolare l'art. 6  con  il quale si  definisce  che  “la 
concessione all'utilizzo delle  sale pubbliche comunali sono gratuite solo per  le attività 
promosse o patrocinate dall'Amministrazione Comunale o di istituzioni  pubbliche presenti 
sul territorio”;

VISTA l'autorizzazione del  Sindaco apposta in calce alla richiesta;

RITENUTO  di concedere  quanto richiesto;
 
VISTO il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il vigente Ordinamento EE.LL. per la Regione Siciliana e in particolare l'art. 41 della L. 
R. n. 26/93;



DETERMINA
Per le ragioni esposte in premessa:

di concedere” al dal Sig. Ferdinando Di Marco - Presidente dell'Associazione Turistica "Pro 
Loco"  di Assoro, il Patrocinio gratuito e l'uso della  Sala  Consiliare  dal 15 al 20 Aprile c.a.,  
per l'organizzazione di una  mostra foto/video sulla settimana Santa di Assoro, in programma il 
17 - 18 e 19 Aprile c.a.,   arricchita da oggetti e simboli della cultura assorina in riferimento alla 
Passione e alle tradizioni religiose.

                                                                                    IL SINDACO 
                                                                          (Dott. Antonio Licciardo)


